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Sxmaš luggeja! Ehk sa wahhest tahhakfld 
keikist ommast pattudest peastetud, ja ühhekS 
oigeks ufflikkuks, täielisseks ja pühhaks inni- 
messeks sada? Ons nenda, kule siis, mis ma 
sulle siin ütlen. Ja kuulge issearranis teie, 
kes ligajomist ja roppe ello armastate, ja ollete 
riakad, ja isseennast tais, suremelelissed ja 
uhked, hoopliad ja peate teisi alwaks, ja him- 
mustate hüppamist ja tantsimist, körtsipiddo 
ja ladalusti, trallimift ja kaardimangimist, ei 
tahha tööd tehha egga waewa nähha, muud 
kui agga tühja lusti, tühja römo, ja ei sa 
sest ial kül. Kuulge, oh kuulge, teie wägga 
õnnetumad, waggawaestd! Ütlen teile: Teiegi 
weel woite ommast önnetussest lahti, ommast 
pattoellust wabbaks, ja weel önsaks sada. 
Kas tahhate? Räkige mulle tos. Üttelge, kas 
ollete kül önsad sessammas omma pattoellus? 
Kas teil on rahho süddames? Ehk, kas ar- 
wate ennast önsaks ehk sawad, sedda teed 
käies, mis teil kä. Räktge tot ülles, ja ärge 
salgage, ja argo wötko ükski ennast wabban- 
dada. On tössine nou teie sees, et tahhate 
au Jummalale anda ; küllad peate siis tunnis
tama ja ütlema: Ei woi; ei woi ma nenda 
mitte önsaks sada! Sagedaste jo tundsin 
kui pörgo wallo ommas süddames. Sagge- 
daste ka wötsin nou jo teiseks sada, ja eitlesin 
ja taplesin omma öala, pattuse süddame wasto; 
agga ei tulnud sest ial middagi! Kohhe agga 
jälle kisti mind taggasi mo õnnetuma vala 
Musst! ja ä woi ma muud kül üttelda kui :
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Oh ma waene willets innimenne! Kust mulle 
abbi, kust peästmist mulle leida? Otsas, keik, 
Jummal parrago, kül otsas!

Agga siiski, ütlen sulle — siiski woid weel 
abbi leida; siiski põlle keik weel otsas. Ehk 
kül õlled alw ja önneto; armo uks ep õlle siiski 
kinni, kui sa agga iggatsed, et weel woiksid 
önsaks sada. On se sowiminne sinno sees, 
ja sa tahhad tõeste; wötta sedda kirjakest siis 
luggeda, mis ma siin so katte annan; agga 
loe sedda sure holega ja te ka nenda, kui lugge- 
minne öppetab, ja ärra jätta teggematta.

4) Wötta katte ja lö wäggise ennast lahti 
keigest sest, mis sind wöttab seggada; jätta 
mahha tühja lusti, jätta mahha ilma-römo, 
ja otsi ennesele tulin feit ja waikist asja. Eks 
ei õlle, et omma pattude läbbi ennast sagge- 
daste mitme õnnetusse, mitme ahhastusse ja 
kartusse sisse õlled saatnud? So ärrarikmisse 
juur on so ennese sees, so kurja himmudes, so 
kurja õppind wisides, so uffmatta süddames, 
ja et sa ei wsttsi head tehha, waid õlled hoie- 
to ja laiff. Ärra wötta ommad pattud mitte 
wabbandada, waid käi paljoenneminne ennese 
peäle, ja õlle walli ennese wasto. Ja siis 
wötta nou, ja wötta sedda mehhe wisil, ja 
ütle ennese wasto: Kül jo saab.' Teiseks pean 
sama; teiseks tahhan sada, ja olgo kuida tah- 
hes,ja ehk kuige raske! Ja siis wötta Issanda 
käest keik ommad pattud andeks palluda, mis 
sa ial teinud. Se palluminne olgo essimenne 
ja ei pea mahhajäma. Heida pölweli mahha, 
waene pattune, ja pällu omma wahhemeest, 
et Ta sind et wötta nuhhelda, waid keik so
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sured süüd kül wöttaks mahhakustutada, omma 
hallastawa surma parrast. Woid ehk üttelda: 
„OH, kuhho lahhan ma, mo patto koormaga? 
Kust saan ma armo leidma? Kes saab mull' 
abbiks jõudma? Ma tullen Sinnule, mo armas 
Jesuke!" Sinnule, ainoüksi Sinnule ma tullen! 
Sa, minno hallastaja! Oh arra heida mind 
ärra, ehk kül ollen kölwato, egga kellegi mu, 
kui agga arraneedmisse ja wihha wäart? 
Põrmusse heidan mahha So ette. Anna 
mulle andeks seif sedda kurja, mis ma ollen 
teinud, ja keik sedda head, mis teggematta 
jätsin, olgo möttede, sannade, ehk teggude 
polest. Sa, mo hallastaja! ommeti isse õlled 
üttelnud: „Kes minno jure tulleb, ei tahha 
minna tedda mitte waljalükkada. Tulge min
no jure keik, kes waewatud ja koormatud ollete, 
ja minna tahhan hingamist sata teie hingedele." 
Te omma kallist Lootust mulle töeks, ja ütle 
minno wasto nüüd: Rahho, rahho olgo sinno- 
ga! Ütle nüüd ka minnule: „Olle julge, mo 
poeg — mo tüttar; so uff on sind aitnud." 
Oh, minno hallastaja! wvtta mind wasto! 
Sa ikka õlled ni mõnda wasto jo wötnud! 
Ei wötta Sa mind mitte, ei woi Sa mind 
tõeste mitte wäljalükkada! Oh Sinna igga- 
wenne, ilmalöpmatta armastustki ma lasse 
Sind mitte, kui Sa mind ei õnnista, kui 
Sa armo mo peäle ei heida! Sinna ikka õlled 
arralunnastaminne keige mailma pattude eest, 
ka minno pattude eest! Sa ikka õlled se Jum- 
mala Tal, kes mailma pattud arrakannab. 
Ka minno pattud õlled Sinna arrakannud. 
Ärra siis anna mind meelt arraheita!" Wata,
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msuggune, ehk lemma samane öhkaminne pat
tude andeksandmisse parrast on tarwis, ja peab 
essimenne assi ollema, kui tahhad pattust peäs- 
tetud ning vnsaks sada. Arra siis jätta pal- 
lumatta ning öhkamatta, künni enneses tunned, 
et so Jummal sind on wastowötnud, ja õlled 
armo sanud Temma kaest, se üpris wägga 
kalli ml) 1)0 sees, mis Temma töötanud. On 
sesinnane tundminne so ka, wata, siis keik so 
hing saab römo tais, ja saad öiskama ja 
üpris sures romus ollema, ja tannama ja laul
des kiitma Issandat, et venima on armolinne 
ja hallastaja, kes ni suurt head meile pättus
tele teeb, nt Heldeste meid taewast römustab, 
meid jahhutab, keik meie murret löppetab, ja 
meid üpris wagga õnnistab.

2) Loe elloparrandamisse pühhas nouus 
ning armastusses, pühha kirja ja teisi kirjusid, 
mis on waimoiikkud, ja kule Jummala sauna 
kirrikus, ni kui jõud agga ial sulle annab.

3) Pöggene arraeksiatte, kui omma keige- 
pahhematte waenlaste eest! Te ennast waggise 
keigest pattoseltsist lahti, ja jätta mahha keik 
sedda sõbrust, mis ei tahha muud kui agga 
välust ning kurja.

4) Pea ennast oige ujklikko söbrade liggi. 
Könnele, laula, pällu Jummalat ossasamisses 
nendega, so hinge heaks ning kassuks. Püa 
nendega ennast ärratada pallumissele ning 
woitlemissele patto wasto. Teine räkigo tei
sele ommast julgussest ja lotussest Jummala 
keigewaggewama kae peäle, kes pühhitsemisse 
tö jures tcdda kindluste toetanud.
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5) Pattu Jummalar saggedast-e ükfikusfts. 
Pattu Tedda keigeessite ja keigeennamiste ühhe 
öiglase süddame parrast, et saisseennast wah- 
hest ei wötta petta: pattu ennesele usko, kind
lat meelt, julgust Jummala peale lota, wagge 
ja armastust; pattu ennesele pühha Waimo, 
ja iggapiddi peastmist patto üpris wagga hirmsa 
köite seest. Pattu uskus, lotusses ning di mv 
dusses, pattu ilma wahhet piddamatta ja oi
ges tössises meles ning nouus. Ei jätta Jum- 
mal sind siis paigast mitte kuulmatta.

6) Ühhenda ennast omma Lunnastajaga 
d^emma tl)l)o ja werre läbbi pühhas sakra- 
mentis ikka sedda ^ täieminne weel. Wata, 
sealt sinna saad öiete rohkeste sedda rahho, 
ja joudo, ja wagge ning römustust, ja sedda 
pühha himmo, et sa pühhitsusse tee peal woid 
eddasi jõuda.

7) Tulleta saggedaste omma mele, ja kui 
sa ehk mõistad kirjotada, siis panne ka kirja 
keik sedda head ja armo-kasso, mis sa enne
sele kuulnud ehk maimus saand moölda, ehk 
luggeda, ja issearranis ketk sedda head, mts 
Jummal so hingele on teinudi

8) Mötle ikka, et pat ott rahwale tiggedaks 
asjaks. Panne tähhele pättuste ja õiglaste 
ello kombed. Mis innimenne ial külmab, sedda 
peab temma leikama. Woitle keigeüllema tav 
usse järrele ja ussu kindlaste, et Jummal sind 
omma keigewäggewama käega sette tarwis 
wöttab toetada, ja kinnitada ning hoida. .
, 9) Õlle ka iggapiddi tru ommas ammetis 1 
Arra ial teggematta seisa ja issearranis ärra 
feffa ial ilma middagi mötlematta; sest se on
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sul keigesuremaks kahjuks weel. Ikka mötle 
selle peale/ kuida parramaks woLd sada ja 
kuida ennam head weel tehha.

Oh kui wagga onnis woid sa siin jo olla, 
kui üpris wägga vnsaks ükskord taewas sada, 
kui sa sedda möda wöttad tehha, kui sesinna- 
ne lühhikenne luggeminne sind õppetab\ Et 
hakka siis peale! Wannu ommad pattud ärra! 
Otsi palwes iggapääw Jesusse jureft andeks- 
andmisse armo ja elloparrandamisse joudo! 
Õlle römus Jummalas; õlle julge Temma 
peale; õlle ilma kartmatta. Ka sinna woid 
weel abbi leida; ka sinna woid pattust weel 
peastetud sada! Woitle wapraste. Ja ollek- 
sid sa tuhhat korda ehk arrawoidetud jo olle- 
wad; siiski hakka neste peäle, ja woitle mehhe 
wisil! Keigewimaks peab mit ommeti so katte 
jama; saad wabbaks ja wagga vnsaks mm* 
messeks, ja Jesus Kristus wöttab ello kroni 
sulle anda.

Et kagganege siis mo himmud,
Neist asjust, mis on ilma peal,
Ning jätta mahha pätte teud,
Mo wässiud toaim, kel waewa teät.

Nüüd taggane,
Ohtühhitö:

Se ue ello algan ma,
Mis üksK ei woi rikkuda.

Ja aita Jesus, ja anna, ja lasse hästi korda 
minna. Ämen!

Tvükkitüd on 40,600 tükki, ja on armastusse and.
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